116 ฯลฯ กฎหมายบางฉบับก็อาจใช้คำว่า "ประกาศ" หรือ "พระราชกฤษฎีกา" เป็นต้น นอกจากนี้ ยังปรากฏหลักฐานจากพระราชดำรัสในพระบาทสมเด็จพระจุลจอมเกล้าเจ้าอยู่หัวในการเปิดประชุมรัฐสมณฑริสภา เมื่อวันที่ 14 มกราคม ร.ศ. 113 (พ.ศ. 2437) มีความตอนหนึ่งว่า

³⁰ วิชาญ เจริญงาม และบวรศักดิ์ อุวรรณโณ, ธรรมนุญการปกครองของราชอาณาจักร พุทธศักราช 2520 (กรุงเทพฯ : โรงพิมพ์ห้างหุ้นส่วนจำกัด หน้าอักษรการพิมพ์, 2520), หน้า 44.

³¹ พระวรวงศ์เธอ พระองค์เจ้าวิมลย์, ประวัติศาสตร์กฎหมายไทย, พิมพ์ครั้งที่ 2 (กรุงเทพฯ : คณะรัฐศาสตร์ จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย, 2512), หน้า 41.